SegundaFeira, 13 de Setembro de 2021  Edição nº 181

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 181

               PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
                              Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

              CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Referente a Ata de Registro de Preços Nº 055/2021

Na edição nº 155, página 13, do Diário Oficial do Município

http://diariooficial.portalgov.net.br/uploads/038857900-1628201737.pdf

Onde se lê:

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA
 VALOR

 UNITÁRIO  TOTAL

1 13.243 LITRO Óleo Diesel S-500 Branca R$ 5,52 R$ 59.858,36

2 13.536 LITRO Óleo Diesel S-10 Branca R$ 4,65 R$ 62.942,40

VALOR TOTAL R$ 122.800,76

Leia-se:

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA
 VALOR

 UNITÁRIO  TOTAL

1 13.243 LITRO Óleo Diesel S-500 Branca R$ 4,52 R$ 59.858,36

2 13.536 LITRO Óleo Diesel S-10 Branca R$ 4,65 R$ 62.942,40

VALOR TOTAL R$ 122.800,76

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 181

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 098/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, da Lei Federal nº

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de

janeiro de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo

Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a

contratação direta LICITHA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E CONTÁBEIS, inscrita no CNPJ sob o nº

19.878.898/0001-23, situada à Rua Florival Amorim, nº 568, Primavera Barra do Choça -Ba.

Representado pelo Sr. Fabio Cruz Araújo, inscrito no CPF sob nº 815.218.985-53, casado, setor

contábil, registro no CRC-BA 028.893/0-5, Objeto: contratação referente a prestação de serviços em

curso de capacitação e treinamento de servidores de licitação e contratos da prefeitura Municipal de

Poções. com valor total orçado em 15.000,00 (quinze  mil reais), constante do respectivo Processo de

Inexigibilidade de Licitação 098/2021, devendo ser celebrado o contrato LICITHA SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS E CONTÁBEIS. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 24 de

agosto de 2021.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 098/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 098/2021: contratação referente a prestação de serviços em curso de capacitação e treinamento de servidores

de licitação e contratos da prefeitura Municipal de Poções, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de

Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação, contratando com

LICITHA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E CONTÁBEIS, Valor Global: 15.000,00( quize mil reais) Irenilda

Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 24 de agosto de 2021.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 098/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 098/2021 contratação referente a prestação de serviços em curso de capacitação e treinamento de servidores

de licitação e contratos da prefeitura Municipal de Poções, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de

Licitação e ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores

alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, contratando LICITHA

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E CONTÁBEIS. Valor Global: 15.000,00( quinze mil reais) Irenilda Cunha

Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 24 de agosto de 2021.

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 181

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

RESUMO DO CONTRATO Nº468/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA

Contratada LICITHA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E CONTÁBEIS.

Objeto: Contratação referente a prestação de serviços em curso de capacitação e treinamento de servidores de

licitação e contratos da prefeitura Municipal de Poções.

Valor do contrato R$15.000,00 (quinze mil reais)

Prazo de duração: 25 de agosto a 25 de Novembro de 2021.

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 098/2021.

SegundaFeira

13 de Setembro de 2021

Edição nº 181

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021– SRP

CONTRATO Nº482/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

CNPJ Nº14.242.200/0001-65

CONTRATADO: TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI EPP

CNPJ nº 02.348.528/0001-81

OBJETO:Fornecimento de peças para máquinas e tratores

DOTAÇÃO:

Secretaria:

030500 SEC. MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS
Unidade:

030501 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERV.PÚBLICOS
Total da Ação (Projeto) Atividade:

2.019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

VALOR ESTIMADO GLOBAL E PORCENTAGEM DE DESCONTO: 36.563,00 (trinta e seis mil

e quinhentos e sessenta e três reais)desconto 17,95%.

ASSINATURA: 09 de setembro de 2021

V

		2021-09-13T18:32:32-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO